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 ضریب نفوذ اینترنت ســیار و ثابت در کشور در 
دو سال گذشــته و در دولت سیزدهم با افزایش 

۳۹ درصدی به ۱۳۵ درصد رسیده است.
حدود ۲ ســال از آغاز به کار دولت سیزدهم گذشته و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اقداماتی داشــته که برخی از 
آن ها بهبود شــاخص های ارتباطی کشور در کوتاه مدت را به 
دنبال داشته است. البته برخی دیگر از اقدامات در راستای جبران 
عقب ماندگی هایی است که در گذشته وجود داشته و تا زمانی که 
زیرساخت ها مهیا و نوسازی نشوند، شاخص های مربوط به آن 
افزایش پیدا نمی کنند. سازمان تنظیم مقررات حدود ۲ سال قبل 
آخرین امار مربوط حوزه ارتباطات )مربوط به سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۰( را با شرح جزئیات مربوط به آمار بخش های مختلف 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات منتشر کرد. تعداد مشترکین 
اینترنت ثابت در سه ماه نخست ۱۴۰۰ از ۱۰ میلیون و ۳۹۷ هزار 
مشترک عبور کرد و ضریب نفوذ این تکنولوژی در کشور را به 

بیش از ۱۲ درصد رساند.
تعداد مشترکین اینترنت سیار کشور نیز بنابر آمار این گزارش، 

۸۲ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۶۳۵ نفر بود که باعث شد ضریب نفوذ 
کل پهنای باند اینترنت کشور از ۹۶ درصد عبور کند.

در آغاز به کار دولت سیزدهم، »عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در برنامه های پیشــنهادی خود برای ارتقا 
وزارتخانه به استفاده حداکثری از فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و ظرفیت های فضای مجازی برای رسیدن به ایرانی هوشمند 
در تراز انقلاب اسلامی در افق ۱۴۰۴ اشاره کرد.وزیر ارتباطات 
در این برنامه حکمرانی دیجیتال و تعاملات بین المللی، شبکه 
ملی اطلاعات و توسعه پایدار زیرساخت های ارتباطی، دولت 
هوشــمند و تحول دیجیتال، تنظیم مقررات حوزه ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات، اقتصاد دیجیتال، حفظ حریم خصوصی و 
امنیت فضای تبادل اطلاعات، شتابدهی رشد صنعت فضایی و 
خدمات پستی و مالی را از موضوعات مهم این حوزه عنوان کرد.
اکنون با گذشت حدود ۲ سال از آغاز به کار دولت سیزدهم، 
برخی ازشــاخص های آماری با پیشــرفت مواجه شده اند. در 
فصلنامه  ارتباطات و فناوری اطلاعات مربوط به پایان زمستان 
۱۴۰۱، شاخص های آماری نشان می دهد ضریب نفوذ اینترنت 

سیار با بیش از ۱۰۵ میلیون و ۱۸۰ هزار مشترک از ۱۲۴ درصد 
و ضریــب نفوذ اینترنت ثابت با بیش از ۱۱ میلیون و ۵۴ هزار 
مشــترک از ۱۳ درصد عبور کرده است. این آمار پهنای باند 

اینترنت کل کشور را به بیش از ۱۳۵ درصد رسانده است.
آمارها نشان می دهد به تعداد مشترکین اینترنت سیار حدود 
۱۰ میلیون مشــترک افزوده شده، اما در بخش پهن باند ثابت، 

افزایش حدود ۴ هزار مشــترک را داشته ایم که درصد رشد آن 
را به کمتر از نیم درصد رسانده است.

یکی از دلایلی که به کاهش کاربران این بخش منجر شده، 
عدم توسعه زیرساخت های مربوط به اینترنت ثابت است. وزیر 
ارتباطات از روزهای نخست آغاز به فعالیت خود در این وزارتخانه 
پیشــبرد پروژه ملی فیبرنوری منازل و کسب و کارها و ایجاد 
پوشش ۲۰ میلیونی را در دستور کار خود قرار داد و برای دستیابی 
به این هدف تلاش کرد تا به روش های مختلف برای این کار 

بودجه جذب کرده و مشارکت دیگر دستگاه ها را جلب کند.
در همین راستا آیین نامه بند سین تبصره ۷ قانون بودجه توسط 
هیات دولت به تصویب رسید که به واسطه آن حساب توسعه 
فیبرنوری ایجاد شد. همچنین همه دستگاه های اجرایی مکلف 
شدند برای توسعه فیبرنوری با وزارت ارتباطات همکاری کنند 
و زیر ســاخت های خود را در اختیار این پروژه قرار دهند. پس 
از تصویب این تبصره، شهرداری های کشور پای کار آمدند و 
در بیش از ۱۰۰ شهر حفاری های مربوط به توسعه این پروژه 

آغاز شد.

 دستیار گوگل به هوش مصنوعیافزایش ۳۹ درصدی ضریب نفوذ اینترنت در کشور
 مولد مجهز می شود

گوگل تصمیم دارد نرم افزار دستیار مجازی خود را مجهز به ویژگی های هوش 
مصنوعی مولد کند که مشــابه آن در چت بات های بارد و چت جی پی تی 

وجود دارد.
فعالیت ها روی نسخه جدید دستیار گوگل با کار روی نسخه موبایل آغاز شده است. این شرکت 
مشــغول سازماندهی دوباره تیم خود برای کار روی دستیار است و پیش بینی می شود بخش 
کوچکی از مشاغل حذف شوند. البته هنوز مشخص نیست چه تعداد کارمند در تیم اخراج خواهند 

شد. این درحالی است که گوگل انبوهی از کارمندان خود را اخراج کرده است.
به نوشته نشریه ورج، پیویش رانجان نائی رئیس بخش دستیار گوگل و دوک دوکلیس یکی از 
مدیران شرکت در ایمیلی نوشته اند: ما به پروژه دستیار متعهد و درباره چشم انداز آتی پیش رو نیز 
خوشبین هستیم.هرچند گوگل درباره نوع ویژگی هایی که به دستیار صوتی می افزاید، توضیحی 
نداده اما احتمالات زیادی در این باره وجود دارد. مثلًا ممکن است دستیار گوگل به فناوری بارد 
و چت جی پی تی مجهز شود.جنیفر روداستورم سخنگوی گوگل در بیانیه ای می گوید: صدها 
میلیون نفر ماهانه از دستیار گوگل استفاده می کنند و ما متعهدیم تا تجربه ای با کیفیت از این 
فرایند برای آنها فراهم کنیم. ما درباره شیوه های کمک مدل های بزرگ زبانی به ما برای ارتقای 

دستیار گوگل هیجان زده هستیم.

شبکه اجتماعی »ایکس« هاب معاملات می سازد 

پلتفرم شبکه اجتماعی »ایکس« به دنبال ساخت یک هاب معاملات در داخل 
این اپلیکیشن است.

پایگاه خبری سمافور به نقل از منابع آگاه نوشت: طرحهای درخواست در هفته های اخیر به 
فراهم کنندگان بزرگ ارسال شده و از آنها درخواست شده است برای محتوای مالی، داده سهام 
لحظه ای و ویژگیهای دیگر، پیشنهادهایی ارائه کنند.طبق گزارش سمافور، از فراهم کنندگانی 
که علاقمندند این خدمات را ارائه کنند، پرسیده شده است چه میزان پول برای این پروژه، متعهد 

خواهند شد اما هنوز معلوم نیست کدام شرکت، پیشنهادهایی ارائه کرده است.
ایلان ماسک که مالک پلتفرم ایکس است، گفت: از هیچ گونه کاری در این حوزه مطلع نیست. 
اما ماســک سال میلادی گذشته گفته بود توییتر را به عنوان یک شتاب دهنده برای ساخت 
»ایکس« خریداری کرده است که یک اپلیکیشن همه منظور و مشابه ابراپلیکیشن »وی چت« 
چین خواهد بود.ماسک ماه گذشته، نام این سایت شبکه اجتماعی را تغییر داد و لوگوی »ایکس« 

را جایگزین »پرنده آبی« کرد.

اپل آیفون جدید را دیرتر از سال گذشته معرفی می کند

احتمالا اپل سری آیفون ۱۵ را در تاریخ ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳ معرفی کند.
طبق اطلاعاتی که در ۹to۵Mac به اشتراک گذاشته شده اند، تاریخ عرضه آیفون ۱۵ ممکن 
است برای چهارشنبه، ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳ تعیین شود. این یک هفته دیرتر از معرفی سال گذشته 

آیفون ۱۴ است که در ۷ سپتامبر برگزار شد.
معمولاً اپل پیش سفارش مدل های جدید آیفون را از جمعه پس از اعلام آغاز می کند. بنابراین، 

پیش سفارش آیفون ۱۵ می تواند از ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳ آغاز شود.
در عین حال، برخی از مدل ها ممکن است بعداً در خرده فروشی موجود شوند، همانطور که سال 

گذشته آیفون ۱۴ پلاس تقریباً یک ماه پس از اعلام، عرضه شد و به فروش رسید.
هنوز مشخص نیست که کدام مدل ها ممکن است با تاخیر عرضه شوند. همچنین شایعات 
متناقضی وجود دارد که می گوید هر چهار مدل آیفون ۱۵ طبق معمول برای پیش خرید و خرده 

فروشی در دسترس خواهند بود، اما کمبود های جدی پیش بینی می شود.

 ارسال فضانوردان به ایستگاه فضایی بین المللی
 به تاخیر افتاد

ماموریت آتی اســپیس ایکس برای ارسال فضانوردان به فضا تا اواخر ماه 
آگوست ۲۰۲۳ میلادی به تاخیر افتاده است.در این ماموریت ۴ فضانورد به 

ایستگاه فضایی بین المللی می روند.
اکنون تصمیم گرفته شده ماموریت»کرو-۷« در ۲۳ آگوست ۲۰۲۳ میلادی یعنی ۵ روز بعد از 
تاریخ تعیین شده در ۱۷ همین ماه انجام شود زیرا پس از تاخیر پرتاب موشک فالکون هوی، پد 
پرتاب باید برای ماموریت آماده شود.موشک فالکون هوی بدون هیچ اختلالی ماهواره ارتباطی 
ژوپیتر ۳ را در ۲۸ جولای به مدار زمین برد، اما اســپیس ایکس اعلام کرد به زمان بیشتری 
نیاز دارد تا پد پرتاب ۳۹A در مقر فضایی کندی را برای ماموریت آماده کند.مقامات ناســا در 
یکم آگوست درباره تاخیر جدید ایجاد شده در تاریخ پرتاب گفتند: تاریخ تغییر یافته اجازه می 
دهد فرصت بیشتری برای آماده سازی محل پرتاب فراهم شود.ماموریت کرو-۷ همراه خود 
۴ فضانورد ناسا یعنی یاسمین مقبلی از ناسا، آندریاس موگنسن از آژانس اتحادیه اروپا، ساتوشی 
فوروکاوا از ژاپن و کنستانتین بورسیف را به ایستگاه فضایی بین المللی می رود. این هفتمین 
ماموریت ارسال فضانورد به ایستگاه فضایی بین المللی است که شرکت اسپیس ایکس برای 

ناسا انجام می دهد.

معرفی جدیدترین مدل هوش مصنوعی توسط هوآوی 
شرکت هوآوی جدیدترین مدل هوش مصنوعی در جهان را معرفی کرد. 

شرکت چینی هوآوی، مدل Pangu ۳.۰، آخرین نسخه از پیش آموزش دیده هوش مصنوعی 
سری Pangu که در کنفرانس توسعه دهندگان Huawei Cloud در شهر دونگ قوان، 

استان گوانگدونگ در جنوب چین معرفی شده بود را راه اندازی کرد.
نسخه Pangu ۳.۰ دارای طراحی سه لایه است، به گونه ای که لایه پایه »L ۰« شامل 
پنج مدل مختلف اعم از مدل پردازش زبان طبیعی، پایگاه داده های چند رســانه ای، بینایی 
کامپیوتر، پیش بینی و محاسبات علمی است.L ۰ مهارت های مختلفی را برای پاسخگویی به 
نیاز های سناریو های مختلف صنعت فراهم می کند. لایه دوم، »L ۱« مدل های متنوعی را برای 
رشته های تخصصی با تمرکز بر حوزه هایی مانند دولت الکترونیک، امور مالی، تولید، معدن و 
هواشناسی ارائه می دهد. لایه سوم، L ۲، چندین مدل سناریو خاص را برای کاربرد های صنعتی 
خاص یا سناریو های تجاری ارائه می دهد.ژانگ بینگان، مدیر عامل هوآوی و هوآوی کلود گفت: 
سری Pangu برای خدمت به نیاز های صنعت و ارائه خدمات عالی به مشتریان در بخش های 
مختلف ایجاد شده است و مأموریت آن این است که استفاده کارآمد از هوش مصنوعی و ساخت 
مدل ها در مقیاس بزرگ را فراهم می کند.سری Pangu هوآوی برای اولین بار در سال ۲۰۲۱ 
راه اندازی شــد و مجموعه ای از بسیاری از مدل های هوش مصنوعی بزرگ است که از انواع 
وظایف پردازش زبان طبیعی از جمله تولید متن، طبقه بندی متن و سیستم های مکالمه پشتیبانی 
می کند.هوآوی اعلام کرد: سری Pangu در حال حاضر سهم بزرگی در بسیاری از صنایع مانند 

مالی، تولید، تحقیق و توسعه دارویی، معدن زغال سنگ و راه آهن داشته است.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در جریان بازدید سفیر 
ژاپن در تهران از این پارک، برای راه اندازی دفتر همکاری های 
مشــترک پارک های علم و فناوری ایران و ژاپن در پارک اعلام 

آمادگی کرد.
دکتر علی اسدی در دیدار با »کازوتوشی آیکاوا« سفیر کشور ژاپن در تهران که در 
محل پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: در برنامه هفتم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، ورود به اقتصاد دیجیتال از 
الزامات است. ایران در زمینه اقتصاد دیجیتال یک کشور جوان است و در این زمینه 
علاقمند به گسترش همکاری شرکت های دانش بنیان دو کشور و بهره مندی از 

تجربه ها و ظرفیت های ژاپن هستیم.
رئیــس پارک علم و فناوری دانشــگاه تهران با اعــلام آمادگی برای تولید 
محصولات دانش بنیان مشترک بین ایران و ژاپن با مشارکت پارک های علم و 
فناوری دو کشور، افزود: علاقمند به خواهر خواندگی پارک علم و فناوری دانشگاه 

تهران با یکی از پارک های علم و فناوری کیوتو هستیم.
وی در این دیدار با اعلام آمادگی پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به منظور 
میزبانی مسئولان پارک های علم و فناوری کشور ژاپن با هدف ایجاد فرصتی 
برای تبادل نظر در خصوص زمینه های ایجاد و توسعه همکاری های دوجانبه، 
پیشنهاد کرد: نمایشگاه مشترک محصولات دانش بنیان پارک های علم و فناوری 

دو کشور در ایران و ژاپن برگزار شود.
دکتر اسدی، تسهیل رفت وآمد صاحبان شرکت های دانش بنیان ایرانی و ژاپنی با 

یکدیگر را مایه گسترش و عمق بخشی ارتباطات دو کشور دانست و افزود: آمادگی 
داریم که دفتر همکاری های مشترک پارک های علم و فناوری ایران و ژاپن را 
در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران راه اندازی کنیم و فضایی برای برنامه ریزی 

همکاری های مشترک داشته باشیم.
دکتر اسدی با یادآوری اینکه پارک علم و فناوری دانشگاه تهران قدیمی ترین 
و بزرگترین پارک علم و فناوری دانشگاهی کشور است، گفت: در پارک علم و 
فناوری دانشگاه تهران حدود ۳۰۰ شرکت دانش بنیان مستقر هستند. همان طور 
که دانشــگاه تهران، دانشگاه مرجع و مادر است و در تمام زمینه ها و رشته های 
علمی فعالیت می کند، پارک علم و فناوری دانشگاه تهران نیز در تمام حوزه های 

تخصصی ورود پیدا کرده است.
وی به شهرت ژاپن در زمینه رویکرد فناورانه و تعداد پارک های علم و فناوری 
اشاره کرد و با استقبال از به اشتراک گذاشتن ظرفیت های پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران با پارک های علم و فناوری کشور ژاپن، گفت: علاوه بر استقرار 
شرکت های دانش بنیان با سوابق و گستره فعالیتی متفاوت در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران، هسته های دانشجویی و هسته های فناور نیز در کنار شرکت های 
رشدی و پسا رشدی فعالیت می کنند. رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران 
با ابراز علاقمندی در زمینه برقراری ارتباط دانشجویان ژاپنی شاغل به تحصیل در 
دانشگاه تهران و دیگر دانشگاه های ایران با پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، 
خاطرنشان کرد: متقابلًا انتظار داریم که پارک های دانشگاهی ژاپن نیز همکاری 

متقابلی با دانشجویان ایرانی دانشگاه های ژاپن داشته باشند.

در ادامه این دیدار، دکتر بهاره حیدری، مشاور رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران در امور بین الملل نیز به معرفی و بیان اهداف و خدمات پارک، تشــریح 
زنجیره ارزش، مراکز و بخش های مختلف پارک و بیان خدمات و زمینه فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و معرفی شعب پارک، ناحیه نوآوری تهران و ناحیه نوآوری 
شهر دانش پرداخت و پیشنهادهایی به منظور ایجاد و گسترش همکاری های 
فناورانه و نوآورانه پارک علم و فناوری دانشگاه تهران و پارک های مطرح ژاپن 
ارائه داد. آقای »کازوتوشی آیکاوا« سفیر کشور ژاپن در تهران نیز در این دیدار با 
دعوت از رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برای بازدید از پارک علم و 
فناوری و دانشگاه های ژاپن، به تمجید برنامه های حمایتی دانشگاه تهران برای 

گسترش اکوسیستم نوآوری پرداخت.
کازوتوشــی آیکاوا با اشــاره به بازدید خود از برخی پارک های علم و فناوری 

کشورمان از جمله پارک دانشگاه صنعتی شریف، اظهار کرد که بسیار تحت تأثیر 
پیشرفت ها و شرکت های تکنولوژیک ایران و همچنین برنامه های پارک علم و 

فناوری دانشگاه تهران قرار گرفته است.
ســفیر ژاپن در ایران به جایگاه قابل اعتماد دانشگاه تهران اشاره کرد و درباره 
گســترش همکاری ها، بر بنا نهادن تکنولوژی های موفق و همچنین طراحی 

برنامه های تبادل دانشجو بین دانشگاه تهران و دانشگاه های ژاپن تاکید کرد.
آقای آیکاوا درباره نوع و سطح و گستره فعالیت شرکت های دانش بنیان دانشگاه 
تهران نیز جویا شد، که مهندس میثم یوسفی، رئیس مرکز رشد واحدهای فناور 
پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در پاسخ به این سوال، بیان داشت: شرکت های 
مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به چهار بخش شرکت های کوچک 
و استارتاپ ها در مراکز رشد، شرکت های رشدی، شرکت های بلوغ یافته که بازار 
خود را تثبیت کرده اند و دسته چهارم شامل شرکت های بزرگی که با شرکت های 

کوچک نیز همکاری می کنند.
وی با اشاره به فعالیت هسته های فناور در کنار شرکت های دانش بنیان مستقر 
در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، اظهار داشت: در یکسال اخیر توانسته ایم 
شرکت هایی را در دوره رشد داشته باشیم که شکل گیری آنها حاصل تجاری سازی 

شدن نتایج تحقیقات اعضای هیأت علمی و دانشجویان باشد.
سفیر ژاپن در تهران همچنین پس از دیدار و گفتگو با رئیس و مدیران پارک 
علم و فناوری دانشگاه تهران، از شرکت های دانش بنیان فعال در زمینه GIS و 

همچنین هوش مصنوعی و دست رباتیک بازدید کرد.

راه اندازی دفتر همکاری های پارک های علم و فناوری ایران و ژاپن
در بازدید سفیر ژاپن از پارک دانشگاه تهران مطرح شد؛

اخبار کوتاه 

اپلیکیشن ایکس )توییتر سابق( اکنون 
به کاربران پولی خود اجازه می دهد تیک 

احراز هویت خود را مخفی کنند.
این شــرکت شــبکه اجتماعی متعلق به ایلان 
ماسک، سال گذشته سرویس »توییتر بلو« را باز 
راه اندازی کرد. این سرویس در پی تغییر برند این 
شرکت، به »ایکس بلو« )XBlue( تغییر نام پیدا 

کرده است.
در به روزرسانی صفحه کمک برای اشتراکهای پولی شرکت »ایکس« با عنوان »درباره توییتر بلو«، آمده 
است: حتی اگر تیک خود را مخفی کند، ممکن است در جاهایی، قابل مشاهده باشد. با این حال، این شرکت 

توضیحات بیشتری ارائه نکرده است.
این گزینه به کاربران سرویس پولی ایکس کمک می کند بدون این که نشان دهند که یک حساب احراز 
هویت شده، دارند، از قابلیتهای اشتراکی بهره ببرند. گزینه برای مخفی کردن تیک احراز هویت، در بخش 

سفارشی سازی پروفایل، تنظیمات حساب کاربری ظاهر خواهد شد.
الساندر پالوسی که در حوزه مهندسی معکوس اپلیکیشن فعالیت می کند، در مارس گفته بود: توییتر سابق، 
روی قابلیتی برای مخفی کردن علامت تیک احراز هویت کار می کند.تیک احراز هویت شبکه اجتماعی 
»ایکس«، جنجال زیادی به پا کرده زیرا تشخیص حسابهای افراد معروف از کاربرانی که برای داشتن تیک 

آبی، پول پرداخت کرده اند، دشوار شده است.
توییتر در آوریل، علامت تیک آبی را از حسابهای کاربری معروف حذف کرد اما اندکی بعد، این علامتها را 
حتی برای حسابهایی که برای آن پول پرداخت نکرده بودند، برگرداند.بر اساس گزارش تکِ کرانچ، از زمان راه 
اندازی مجدد سرویس پولی، این شرکت ویژگیهایی مانند محدودیت ۱۰ هزار کاراکتری برای پستها، بارگزاری 

ویدئوهای سه ساعته، تبلیغات کمتر در تایم لاین و تقسیم درآمد تبلیغاتی را معرفی کرده است.

ناسا و IBM در تلاشند تا نمونه هایی برپایه هوش مصنوعی ایجاد کنند که می تواند 
با تحلیل داده های سنجش از راه دور و متون مقالات، به سوالات مرتبط با اقلیم زمین 

پاسخ دهند.
تغییرات آب و هوایی در سال هایی اخیر باعث افزایش دما و خشکسالی شده که در پی آن آتش سوزی در 
نقاط مختلف کره زمین نیز افزایش یافته است. ناسا حدود ۷۰ پتابایت داده با موضوع علوم زمین دارد که در 
این همکاری از آن ها استفاده خواهد شد. همچنین انتظار می رود با انجام طرح های جدید از جمله نقشه برداری 

آب های سطحی و اقیانوسی، این رقم تا سال ۲۰۳۰ به ۶۰۰ پتابایت داده برسد.
ناسا و IBM در این همکاری دست به ساخت دو نمونه خواهند زد. در نمونه اول، داده های مجموعه ای 
از مجلات و مقالات علوم زمین به هوش مصنوعی آموزش داده می شود تا متون سازماندهی و ساده سازی 
شوند تا جستجو و درک آن ها آسان تر شود. در نمونه دوم، داده های »USGS« ناسا به هوش مصنوعی 
آموزش داده می شود که رکورد های تغییرات شرایط و وضعیت زمین توسط ماهواره های مختلف به ثبت 

رسیده است.
به گفته دانشمندان به کمک این دسته اطلاعات می توان خطرات طبیعی را شناسایی، تغییرات در پوشش 

گیاهی و زیستگاه حیات وحش را ردیابی و منابع طبیعی را با دقت بیشتری مدیریت کرد.
همچنین می توان از این نمونه های هوش مصنوعی برای درک و پیش بینی مکان هایی که جنگل ها در 
آنجا در خطر هستند، بهره برد. کاربرد های دیگر این نمونه ها عبارت از: ردیابی جنگل زدایی، پیش بینی بلایای 

طبیعی، نظارت بر معادن و ردیابی پدیده های آب و هوایی نادر است.
»راهول راماچاندران« دانشمند تحقیقاتی ارشد در مرکز پرواز فضایی مارشال ناسا گفت: »این فقط ناسا 
نیست که از ساخت چنین ابزاری سود می برد. سایر سازمان ها نیز از چنین ابزاری استفاده خواهند کرد. ما 
امیدواریم اطلاعاتی که این نمونه هوش مصنوعی تولید می کند، به اندازه کافی در دســترس عموم باشد 
 و مردم را تشــویق کند تا در ســبک زندگی خود تغییراتی ایجاد کنند و بیشتر به فکر سلامت کره زمین

 بیفتند.«

 گزینه تیک مخفی برای کاربران
 توییتر سابق عرضه شد

 کمک هوش مصنوعی 
برای درک بهتر وضعیت زمین

هنــد با هدف تشــویق تولیــد داخلی 
محصولات الکترونیکی، واردات رایانه ها از 
لپ تاپ گرفته تا تبلت را مستلزم دریافت 

مجوز کرد.
طبق اطلاعیــه اداره کل بازرگانی خارجی هند، 
خریداران باید برای واردات لپ تاپ، تبلت، رایانه های 
شخصی و سرورهای بسیار کوچک، مجوز دریافت 
کنند. این نهاد دولتی بدون اشاره به جزئیات اعلام 

کرد که انواع خاصی از رایانه های شخصی که به عنوان کالاهای سرمایه ای مشخص می شوند، ممکن است 
از دریافت مجوز معاف شوند. این محدودیت علاوه بر سیاست هایی شامل تعرفه های بالا است که برای 

ممانعت از واردات لوازم الکترونیکی خارجی، سال هاست که توسط هند اعمال شده اند.
همزمان با تلاش شرکتها برای انتقال بخشی از زنجیره تامین خود از چین، دولت نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند، از یک طرح مشوق مالی ۱۷۰ میلیارد روپیه ای )۲.۱ میلیارد دلاری( رونمایی کرده است تا سازندگان 

لپ تاپ، تبلت و سخت افزارهای دیگر را به این کشور آسیای جنوبی جذب کند.
هدف از این برنامه، سرمایه گذاری روی تقاضا برای لپ تاپ، تبلت و سرور در هند و همچنین تبدیل این 
کشور به قطب صادرات لوازم الکترونیکی است. آخرین مهلت درخواست برای مشوقهای مرتبط با تولید در 

این دسته از محصولات، ۳۰ اوت است.
لپ تاپها و تبلتها بخشی از واردات سالانه لوازم الکترونیکی هند به ارزش ۶۰ میلیارد دلار را تشکیل می دهند.

بر اســاس گزارش بلومبرگ، در حالی که اپل هنوز تولید آی پد یا لپ تاپ مک بوک را در هند آغاز نکرده 
است، اما مشوق ها و محدودیت های وارداتی می تواند این شرکت آمریکایی را به بررسی چنین اقدامی وادار 
کند. تولیدکنندگان دیگری که می توانند از این مشوقها استفاده کنند، شامل شرکت دِل تکنولوژی، اچ پی و 

ایسوزتکِ کامپیوتر هستند. 

 اعمال محدودیت هند 
برای واردات رایانه 

مدیر عامل شرکت ملی پست گفت: اگر 
نیاز به تمدید یا تقاضای صدور گذرنامه 

دارید هرچه سریع تر اقدام کنید.
محمود لیایی گفت: با توجه به این که به ایام 
اربعین حســینی نزدیک می شویم توصیه  ما به 
همه شهروندان این است که اگر نیاز به تمدید 
یا تقاضای صدور گذرنامه دارند هرچه سریع تر 
اقدام کنند و این کار را به ایام منتهی به اربعین 
حســینی موکول نکنند. وی گفــت: برای این 
که به اداره پســت و دیگر شرکت های فعال در 

 این زمینه فشــاری وارد نشود و خود افراد هم با فراغ بال بتوانند برای سفرشان
 برنامه ریزی کنند زودتر برای دریافت گذرنامه اقدام کنند. مدیرعامل شرکت ملی 
پست ایران افزود: هر چه به ایام اربعین نزدیک می شویم فشار کاری توزیع گذرنامه 
زیاد می شــود و نمی توانیم زمان بندی به موقعی را که در ایام غیرشلوغ داشتیم 

اعمال کنیم. وی گفت: در ایام عادی گذرنامه ها 
را دو تا ســه روزه توزیع می کنیــم، اما در زمان 
فشار کاری ممکن است این زمان بیشتر شود و 
به همین سبب درخواست می کنیم زودتر درباره 
درخواست صدور گذرنامه هایشان اقدام کنند.مدیر 
عامل شرکت ملی پست بیان کرد: امسال تدبیر 
ویژه ای از سوی نیروی انتظامی و اداره گذرنامه 
بابت صدور گذرنامه های زیارتی اعمال شد که ما 
هم در شرکت پست تصمیم گرفتیم ۷۵ درصد 
تعرفه های حمل و توزیع گذرنامه های زیارتی به 
هموطنان تخفیف داده شود. لیایی ادامه داد: سال گذشته موزعین ما تا ساعات 
پایانی روز هم اقدام به توزیع گذرنامه می کردند و حتی ما از تعدادی از کارمندان 
مان که در این موضوع وظیفه ای نداشتد درخواست کردیم و به کمک آمدند تا 

گذرنامه ها در حداقل زمان ممکن به دست صاحبانش برسد.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت 
گفت:کلیه استخدام ها از طریق آزمون 
صورت می گیرد و حکمی برای شخص 
مذکور مبنی بر استخدام صادر نشده 

است.
محمد جعفر پور مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرســاخت در خصوص خبر استخدام خارج 
از ضابطه یک شــخص در شرکت زیرساخت 
اســتان ایلام گفت: با توجه به شائبه استخدام 
خارج از ضابطه و غیر مرتبط یک فرد در شرکت 

ارتباطات زیرساخت ایلام، به اطلاع می رساند روند استخدام در ادارات دولتی تابع 
قوانین سازمان اداری استخدامی کشور بوده و فقط از طریق آزمون رسمی و طی 
تشریفات قانونی مربوطه امکان پذیر است و بر این اساس هیچ حکم استخدامی 

برای فرد یاد شده صادر نشده است.

وی افــزود: در خصوص جذب افراد در بخش 
خصوصی پیمانکار شرکت ارتباطات زیرساخت 
نیز پروســه چند مرحله ای وجــود دارد که به 
علت عدم تطبیق مــدرک تحصیلی فرد یاد 
شده )کارشناسی مهندسی صنایع و کارشناسی 
ارشد مدیریت صنعتی( با نیاز بخش پیمانکاری 
مربوطه، ضمن برخــورد با مدیر متخلف، نامه 
منتشر شــده در فضای مجازی کان لم یکن 

شده است.
جعفر پــور در ادامه تصریح کرد: لازم به ذکر 
است که در اخبار منتشره در فضای مجازی مدرک تحصیلی فرد متقاضی جذب 

مهندسی صنایع غذایی قید شده که صحت ندارد.
وی در پایان گفت: وزیر ارتباطات دستور بررسی علت این اتفاق و برخورد قاطع 

با متخلفین احتمالی را صادر کرده است. 

 ارسال گذرنامه های زیارتی 
با تخفیف ۷۵ درصدی پست

 توضیح  مدیرعامل زیرساخت
 درباره خبر جذب خارج از ضابطه در این شرکت

نتایج مطالعه جد ید  محققان اسپانیایی 
نشان د اد ه ۳۰ د قیقه خوابید ن د ر روز 
ممکن است خطر ابتلا به ضربان قلب 

نامنظم را افزایش د هد .
به نقل از د یلی میل، گاهــی اوقات چرت زد ن 
برای مد تی کوتاه د ر روز وسوســه انگیز است اما 
متخصصان د ریافته اند  که چرت زد ن ۳۰ د قیقه ای 
د ر روز ممکن اســت خطر ابتلا به ضربان قلب 
نامنظم را افزایش د هد . فیبریلاســیون د هلیزی 
باعث ضربان قلب نامنظم و اغلب غیر طبیعی و 

سریع می شود . افراد  مبتلا به فیبریلاسیون د هلیزی پنج برابر بیشتر از همسالان 
خود  د ر معرض خطر سکته مغزی هستند . این بیماری بیش از ۴۰ میلیون نفر را 
د ر سراسر جهان تحت تاثیر قرار می د هد  و خطر سکته مغزی د ر مبتلایان به آن 
پنج برابر بیشتر از همسالان آنها است.محققان »بیمارستان د انشگاه خوان رامون 
خیمنز د ر اسپانیا«د ر این مطالعه برای اینکه د ریابند  آیا چرت زد ن می تواند  با این 
بیماری مرتبط باشد  یا خیر، د اد ه های بیش از ۲۰ هزار نفر را که ضربان قلب نامنظم 
ند اشتند ، تجزیه و تحلیل کرد ند . شرکت کنند گان هر د و سال یک پرسشنامه را پر 
کرد ند  و بر اساس میانگین مد ت چرت روزانه خود  )نخوابید ن، کمتر از ۳۰ د قیقه 
خوابید ن یا ۳۰ د قیقه و بیشــتر خوابید ن( به سه گروه تقسیم شد ند .آنها د ریافتند  
د ر مقایسه با افراد ی که د ر طول روز چرت می زنند ، خطر ابتلا به فیبریلاسیون 
د هلیزی د ر افراد ی که ۳۰ د قیقه یا بیشتر د ر روز چرت می زنند ، د و برابر می شود . د ر 
همین حال، د ر مقایسه با چرت های کوتاه، خطر د ر افراد ی که از چرت زد ن اجتناب 

می کرد ند  بالا نبود .
تجزیه و تحلیل بیشتر نشان د اد  که زمان خواب 
اید ه آل بین ۱۵ تا ۳۰ د قیقه به نظر می رسد ، زیرا 
این افراد  د ر مقایســه با افراد ی که نیم ساعت یا 
بیشــتر چرت می زنند ، ۵۶ د رصد  کاهش خطر 
ابتلا بــه ضربان قلب نامنظم را د اشــتند .د کتر 
»د یاز-گوتیرز« از بیمارستان د انشگاه خوان رامون 
خیمنز د ر اسپانیا، گفت: مطالعات قبلی نشان د اد ه 
است که الگوهای خواب ممکن است د ر ایجاد  
فیبریلاسیون د هلیزی نقش د اشته باشد ، اما تا آنجا 
که ما می د انیم این اولین مطالعه برای تجزیه و تحلیل این بیماری است. مطالعه ما 
نشان می د هد  که چرت زد ن د ر طول روز باید  به کمتر از ۳۰ د قیقه محد ود  شود  و 
نتایج نشان می د هد  که مد ت زمان چرت زد ن بهینه بین ۱۵ تا ۳۰ د قیقه است.او 
گفت که توضیحات زیاد ی برای ارتباط بین چرت زد ن و سلامت قلب وجود  د ارد . 
به عنوان مثال، چرت های طولانی د ر طول روز ممکن است ساعت د اخلی بد ن را 
مختل کند  و به خواب کوتاه تر د ر شب، بید ار شد ن بیشتر د ر طول شب و کاهش 
فعالیت بد نی منجر شود . د ر همین حال چرت های کوتاه د ر روز ممکن است ساعت 
بد ن ما را بهبود  بخشد ، سطح فشار خون را کاهش د هد  و استرس را کاهش د هد .

وی افزود : افراد  د ارای اختلال خواب شبانه باید  از اتکا به چرت زد ن برای جبران 
کمبود  خواب خود  خود د اری کنند .فیبریلاسیون د هلیزی که با علائمی مانند  تپش 
قلب، سرگیجه و تنگی نفس مشخص می شود ، حد ود  ۱.۴ میلیون نفر د ر بریتانیا 

را تحت تاثیر قرار می د هد .

یک تیم تحقیقاتی بین رشــته ای از 
بوخوم، دویســبرگ و زوریخ رویکرد 
برای ساخت حسگرهای  را  جدیدی 
نوری مدولار ایجــاد کرده اند که قادر 
به تشــخیص ویروس ها و باکتری ها 

هستند.
از ســاختار لنگرها می توان برای تشخیص 
بیولوژیکی مانند آپتامرهای آنتی بادی و اتصال 
آن به نانولوله ها استفاده کرد. این واحد تشخیص 
می تواند با مولکول های باکتریایی یا ویروسی 

ارتباط برقرار کند. این فعل و انفعالات بر تابش فلورسانس نانولوله ها تأثیر می گذارد 
و روشنایی آنها را افزایش یا کاهش می دهد. تیمی متشکل از پروفسور سباستین 
کروس، جاستوس متترن و چهار همکار از دانشگاه روهر بوچوم )آلمان(، موسسه 
فرانهوفر و سیستم های میکروالکترونیک ETH زوریخ یافته های خود را در 

مجله American Chemical Society منتشر کردند.
این تیم از نانوحسگر حاوی نانولوله کربنی استفاده کرد. هنگامی که نور مرئی 
به آن تابیده می شود، نانولوله های کربنی نور را در محدوده مادون قرمز نزدیک 
ساطع می کنند. نور مادون قرمز نزدیک برای چشم انسان قابل مشاهده نیست. 
با این حال، برای کاربردهای نوری مناسب است، زیرا سطح سایر سیگنال ها در 
این محدوده بسیار کاهش می یابد. در مطالعات قبلی، تیم سباستین کروس نشان 
داده بود که چگونه می توان فلورسنت نانولوله ها را به منظور تشخیص زیست 
مولکول های حیاتی دستکاری کرد. اکنون، محققان راهی را برای شخصی سازی 

حسگرهای کربنی برای استفاده با مولکول های 
مختلف هدف جستجو کردند.

نکته اصلی در موفقیت این پروژه، استفاده از 
ساختارهای DNA با نقص کوانتومی موسوم 
به گوانین بود. با اتصال این باز به بدنه ساختار 
بلوری نانولوله، در این نانولوله نقص ساختاری 
ایجاد می شــود. در نتیجه، تابش فلورســنت 
نانولوله ها در ســطح کوانتومی تغییر می یابد. 
علاوه بر این، این نقص به عنوان یک دســته 
مولکولی عمل می کند که امکان افزودن یک 
واحد تشخیصی را فراهم می کند، که می تواند به منظور شناسایی پروتئین خاص 

ویروسی یا باکتریایی با مولکول هدف مربوطه سازگار شود.
این گروه حسگر جدید خود را با استفاده از پروتئین سنبله ویروس کرونا آزمایش 
کردند. برای این منظور، محققان از آپتامرهایی اســتفاده کردند که به پروتئین 
سنبله ویروس کرونا متصل می شوند.آپتامرها رشته های DNA یا RNA تاشو 
هستند. به دلیل ساختار آنها، می توانند به طور انتخابی به پروتئین ها متصل شوند. 
در مرحله بعدی، می توان این مفهوم را به آنتی بادی ها یا واحدهای تشخیص 

دیگر منتقل کرد.
حســگرهای فلورســنت وجود پروتئین ویروس کرونا را بــا درجه بالایی از 
قابلیت اطمینان نشان داد. انتخابگری حسگر با نقص کوانتومی گوانین بالاتر از 
انتخابگری حسگر بدون چنین نقصی بود. علاوه بر این، حسگرهای دارای نقص 

کوانتومی گوانین در محلول پایدارتر بودند. 

چرت زد ن احتمال ابتلا به ضربان قلب نامنظم را افزایش می د هد  ارائه پلتفرمی جدید برای ساخت حسگر تشخیص ویروس
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